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                                                       О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е
           за финансиските извештаи  од завршната сметка на средствата од сопствени  

   извори и од програмите за здравствена заштита (532) за периодот 01.01 - 31.12.2023 година 
ЈЗУ Универзитетска клиника за нефрологија согласно Законот за сметководство за Буџети и буџетски корисници (Сл.весник 61/02; 98/02; 81/05; 24/11;122/21) и Правилникот за сметководство за буџетите и буџетските корисници (Сл.весник 28/03; 62/06; 8/09; 175/11;101/13) изготви завршна сметка на средствата од сопствени  приходи (532) за периодот 01.01 - 31.12.2023 година и истата ќе ја достави до надлежните институции:

          - Регистар на годишни сметки при Централниот регистар

          - Државниот завод за ревизија
1. Анализа на позициите на Билансот на приходи и расходи

          Согласно прописите од областа на сметководството наведени во претходниот став   

          признавањето на приходите и другите приливи, расходите и другите одливи содржани во  

          главната книга се спроведува според сметководственото начело на парично  

          искажување.

          Сметководственото начело на парично искажување значи приходите и другите приливи  

          да се признаваат во пресметковниот период во кој настанале, според критериумот   

          на мерливост и расположливост.Приходите и другите приливи се мерливи кога е  

          можно да се искажат вредносно а расположливи кога се оствариле во 
          пресметковниот период.

          Сметководственото начело на парично искажување значи расходите и другите одливи да    

          се признаваат во пресметковниот период во износ во кој е извршено плаќањето.

          Универзитетска Клиника за нефрологија во пресметковниот период 01.01 - 31.12.2023  

          година ги има остварено следниве приходи и расходи:
	Приходи и Расходи
	Износ

	Вкупни приходи
	61.210

	Вкупни расходи
	41.817

	Вишок на приходи
	13.939


Клиниката остварила повеќе приходи од расходи во износ од 13.939 денари кој  

се пренесува во наредната година како остварен вишок на приходи од претходна  

година.
            Изготвиле:
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ЈАВНА ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА НЕФРОЛОГИЈА


Ул.Водњанска 17, 1000 Скопје


Тел. (2) 3117 355 факс.  (2)3119 188








